Esquinas existía un número de animales correspondiente a 2.500 cerdos, con una masa promedio de 60 kilos.  

3. Conforme a la información remitida por el titular, con fecha 10 de febrero de 2014 

(en respuesta al requerimiento de información de 17 de enero de 2014), el “(…) el total de masa porcina en el 

Plantel Tres Esquinas es de 4.009 cerdos (cuatro mil nueve cerdos.). En Anexo 1 se acompaña Registro de 

Existencia de Cerdos de los últimos cuatro meses.” Por lo tanto, el plantel superaba el número de cerdos, 

mayores a 25 kilos, declarados en la evaluación ambiental antes mencionada, correspondiente a 2.500 cerdos.